

JUMALA PARTNERITE 12 PRINTSIPI

Ivo Unt | 09.03.2025 | Toompea kogudus, Tallinn

1. KÕRGEIM KUTSE

“Eestpalvetamine on kõrgeim vaimu kutse mida Kristuse ihu liikmed saavad teostada” (Ruscoe, 8)

Ei ole ühtegi, kes hüüaks appi sinu nime, kes ennast õhutaks sinust kinni haarama (Js 64:7)

Tema nägi, et ei olnud ühtegi meest, ja imestas, et ei olnud ühtegi vaheleastujat (Js 59:16)

Jumal otsib tõelist usklikku kes tunneb Issandat, haarab temast kinni, hoiab temast kinni, usaldab teda, elab usus ja läbi katsumuste koos temaga - tõsikristlane.

2. VASTUTUS JA PÜHENDUMINE

Dr. Sam Matthews ütles et *“palvesõdur palvetab ja jalutab minema, aga eestpalvetaja võtab vastutuse”*

Rees Howells ja tema palvetiim võtsid 2 maailmasõja eest vastutust nii *“ära lase meil palvetada teistmoodi kui siis kui me oleks ise eesliinil” (Grubb, 274)*. See tähendab kannatada mitte vähem kui need kes on surmaga silmitsi (Grubb, 273). Vastutus pole distantsil “ma palvetan sinu eest” elustiil vaid “ma võtan kuuli sinu eest” elustiil.

3. ETTEVALMISTUS

Jumal valmistab oma kutsutuid ja Mooses oli Vaarao kojast õiges ettevalmistuses, kuningliku mõtlemisega ja teadmistega. Ettevalmistusest sõltub meie tulevik *“eestpalvetaja tugevus sõltub makstud hinnast” (Ruscoe, 58)*. See on olnud ka minu palve: “Issand valmista mind nii kaua kui vaja, põhjalik vundament, hoia mind enneaegse teenimistööst pimestava au eest.” Kuna Jumala partneriga on tegu kõrge kutsega, eelneb ka pikk ja põhjalik ettevalmistus tegeledes loomuliku elu osade surmamisega. Rees Howells toob need välja *“Raha armastus, isiklik ambitsioon, loomulikud tunded vanemate ja lähedaste vastu, keha isud, elu armastus, kõik mis paneb uskliku inimest endale elama, oma mugavuseks, arenguks, ning isegi lähedased sõbrad pead minema ristile” (Grubb, 88)*

4. ALISTUMINE KUTSELE

Jumala kutse eeldab mitmeid alistumisi tema plaanidele. Hea uudis on see, et Jumal valmistab meid selleks. Rees Howellsil oma poja maha jätmise Aafrika misjoniks oli suur ohver, isegi kui Issand töötas tasuta 10000 hinge Aafrikas (Ruscoe, 90). Jumal valmistas neid selleks ette Reesi naise läbi, kes oli eelnevalt valmis ühe teise misjonäri lapse enda hoolde võtma (Gruvv, 152). Nüüd oli olukord muutunud ja Jumal ütles *“sa pead tõestama mulle et sa armastad Aafrika igavesti elavaid hingesid rohkem kui oma enda poega” (Grubb, 154)*. Jeesus nõudis sarnast alistumist *“Kes isa või ema armastab enam kui mind, see ei ole mind väärt, ja kes poega või tüdruku armastab enam kui mind, see ei ole mind väärt.” (Mat 10:37)* Hiljem me loeme, et Samuel kes jäeti Aafrika misjoniks maha, tal polnud mingisuguseid haavu sellest, vaid ta õitses täiega oma isa kutsumises. Meid aitab aitaja *“mina ise ei saa ennast ristile panna, ainult Püha Vaim saab seda teha” (Ruscoe, 45)*.

5. PÜHITSUS

Igale vaimu tööle eelneb pühitsuse protsess. Rees ütles et *“kui Püha vaim võitleb Saatanaga, inimene peab olema puhas kanal selleks” (Ruscoe, 69)*. Ta peab olema *“vabastatud patu ja surma seadusest” (Rom 8:2)* Ta vajab meie ihu oma templiks, kas me anname selle *“nüüd, vennad, kutsun ma teid üles Jumala suure halastuse pärast tooma oma ihud Jumalale elavaks, pühaks ja meelepäraseks ohvriks; see olgu teie mõistlik jumalateenistus.” (Rm 12:1)* ja muutuma meele uuendamise teel (vt Rm 12:2). Kui ta tuleb sisse kui Jumal, mina pean minema välja. *“Ma ei segunda ennast sinu minaga” (Grubb, 38)*. Rees ütles et nad nägid pühitsuses oma himu, enesehaletsust, uhkus, isekaid motive, mida Jumala valgus paljastas (Grubb, 232). Miks see vajalik oli *“maailmas oli vaja teha tööd mida ainult Tema saab teha” (Grubb, 233)*

6. SUHE PÜHA VAIMUGA

Eestpalveja ja Jumala partneri võti pole tehniline printsiip vaid suhe temaga. Rees sai sõna, et keegi jääb elama kuid Püha vaim ütles, et sa ei oelnud piisava veendumsuega seda ning ta pidi uuesti minema ütlemas

seda, mis viis läbimurdeni (Grubb, 93-94). *“Poeg ei saa midagi teha iseenesest, ta teeb vaid seda, mida näeb tegevat Isa, sest mida iganes Isa teeb, seda teeb ka Poeg.” (Joh 5:19)*

“Vaid püha vaim teab viisi kuidas murda läbi vastuseisust” (Ruscoe, 51-52)

Seda suhet on näha Moosese puhul mis saavutas tohutu meelevald. Jumal tahtis mässajad hävitada (vt. 2Ms 32:10), kuid Ta torkis Mooset, ja too hakkas Jumalale meelde tuletama tema töotusi ja headust oma rahva üle (vt. 2Ms 32:11-13). Jumal muutis oma viha (vt. 2Ms 32:14). *“Tõesti, Issand Jumal ei tee midagi, ilmutamata oma nõu oma sulaseile prohvetile” (Amos 3:7).*

7. ARMASTUS SAMASTAB ENNAST TEISTEGA

Kristus samastas ennast meie olukorraga, teda kiusati, tehti patuks meie jaoks, ning seetõttu ta palus efektiivselt meie eest (vt. Jh 17). Rees sai ilmutuse *“sa ei armasta Kristust rohkem kui sa armast kõige pisemat kelle eest Ta suri” (Grubb, 30).* *“kes armastab Jumalat, armastagu ka oma venda!” (1Jh 4:21)* Ta samastas ennast teistega, mis andis meelevald paluda nende eest. Rees paludes India leskede eest tundis et peab elama nagu nemad - nende dieet üks kauss kaera üle päeva (Grubb, 127).

8. MEIE LAGI AVAB JUMALA VÕIMALUSED

Rees ütles, “kui inimese ressursid lõppesid, algasid Jumala piiramatud ressursid” (Grubb, 55-56) *“Mina olen viinapuu, teie olete oksad. Kes jääb minusse ja mina temasse, see kannab palju vilja, sest minust lahus ei suuda te midagi teha.” (Jh 15:5)* Meie oleme oksad, oks ei saa midagi, ressurss läheb vilja, kui me oleme surnud rahale, siis me oleme kanalid ja Tema ülestõusmise elu voolab vajaduses maailmale (Grubb, 73, 75). **See tõde avab Jumala võimalused, ja avab TEISTE õnnistamise võimalused.**

9. SUREMINE MIS TOOB 100 KORDSE VILJA

“Tõesti, tõesti, ma ütlen teile, kui nisuiva ei lange maasse ega sure, siis see jääb üksi, aga kui see sureb, siis see kannab palju vilja.” (Jh 12:24) Suremine on raske sest *“kannatused on just see mille eest meie vana mina ära jookseb” (vt 2Tim 2:11, 12) (Ruscoe, 46-47).*

Rees käis läbi radu alandusi, arusaamatusi kuid need töid võidud (Ruscoe, 56). Suurimad õppetunnid olid enesele suremine kui ta pidi kandma mütsi (vt Ruscoe, 78), ei tohtinud 6 kuud juukseid lõigada (vt Grubb, 120), saades elavaks märtris (vt Grubb, 83), jättes oma poja 10000 hinge pärast Aafrikas (vt Grubb, 156). Eesmärk oli võtta inimeste mõjutused temast välja et ta oleks nagu surnud inimene (Grubb, 121). Elava märtri kutse kohta ütles Jumal nii *“see oli privileeg mis ma sulle pakkusin - koht märtrite seas” (Ruscoe, 71).* Rees's vastus oli selline *“ma tegin seda ainult hingede väärtuse pärast” (Grubb, 123).* Lõppeks kandis ta veel paju vilja kuna ta loobus rahvusvahelisest teenistusest ja tema raamat on mõjutanud nii palju miljoneid rohkem kui rahvusvaheline teenistuse eales oleks teinud. **Jumal mõtleb alati suuremalt, sajakordselt, ja see tee sinna on suremine endale, kas me lubame tal seda teha meiega?**

10. VÕIT LÄBI USU

Kui ühe joodikust naise eest palvetades tuli läbimurre (võit), pidi Rees kiitma Jumalat järgmised 6 nädalat ja mitte enam paluma, sest too palve oleks uskmatus palve (Grubb, 69). Samuti *“võit oli saavutatud vaimus enne kui uudised ja raadi kajastas sõja lahingu võite” (Ruscoe, 27).* Rees õppis et *“Jumal ei tee kübetki rohkem kui sul usku jagub” (Grubb, 251).*

11. TURVALISUS JUMALA PLAANIS

Kui pommid hakkasid Inglismaale Walesi lendama tekkis turvalisuse küsimus, ning ta uskus et kui usu kaudu piiblikool ehitati, siis usu kaudu ka Jumal kaitseb - *“Kui sa pole kindel oma võidus nüüd, pole sa võimeline rahvaste vabastamise eest palvetama” (Grubb, 259).* *“Ühtegi pommi ei langenud kooli territooriumile ega vahetuslähedusse” (Ruscoe, 30)* Issand ütles, et kaitseb neid nagu Vana Testamendi ajal kus majad märgiti verrega et surm mööda läheks (vt 2Ms 12:1) (Grubb, 259). Nad õppisid, et on vahe isekal kaitse tahtmisel ja sellise Jumala kaitse tahtmisel, et oleks võimalik tema tööd jätkata (Grubb, 258). Tema tahtele elamine tähendab seda: *“Sest kes iganes tahab päästa oma elu, kaotab selle, aga kes iganes kaotab oma elu minu pärast, leiab selle.” (Mt 16:25)* Elades “loodu päästmise visiooni” nimel, see hoidis nende kinnistut kaitstud lennukipommide eest. Kui sa püüad päästa

oma elu, siis pole garantii, kui sa elad talle seal on turvalisus. Rees ütles *"Kristlik Inglismaa ei saa kunagi okupeeritud"* mis tähendab et riik juhiti mitu korda palvesse ja paastu kristlike kuninga ja kuninganna poolt, mille tõttu Suurbritannia jäi püsima (Ruscoe, 27).

12. UUED POSITSIOONID

Enne kui sa liigud kõrgemale, pead omama võitu praeguses olukorras (Ruscoe, 47). *"Kõik kus ma hoidsin oma elu tagasi, testiti"* (Ruscoe, 65) *"Sa oled see kes sa oled testi ajal"* (Ruscoe, 47).

Uus positsioon võib olla ümber nurga kuid see on väärt ootamist, sest erinevus võib olla nagu Joosepil. *"Kui Joosep oleks saanud vabaks peale esimeste unenägude tõlgendamist vanglas, oleks ta läinud tõenäoliselt koju isa juurde. Jumal aga lasi tal vangis olla veel 2 aastat, see viis teda Egiptuse troonile"* (Ruscoe, 80)

Rees Howellsi kutse "iga loodu visioon" et päästa rahvaid, viis teda uuele positsioonile ja andis autoriteedi võita "sõja deemon". Nad palvetasid "Jumal, murra Hitler" (Grubb, 224).

Sinu tõeline uus positsioon on testi taga kinni ja vahe tänase ja testi järgse aja vahel on kodus istumine või egiptuse troonil olemine.

KASUTATUD KIRJANDUS

Grubb, Norman P. *"Rees Howells Intercessor,"* Cambridge, UK: The Lutterworth Press, 2021.

Ruscoe, Doris M. *"The Intercession of Rees Howells,"* Cambridge, UK: The Lutterworth Press, 2018.